que, apesar de menor porte em comparação a grandes festivais do municipio' possui

grande simbolismo por marcar a chegada do novo ano e proporcionar um momento de

celebração coletiva para a população'

GÊi!áütihrms

NF-e no 519 - de 25 de junho de2025, no valor de R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais);

Município de Rio do Pires I PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO

PIRES:

NF-e 528 - de 03 de julho de 2025, no valor de R$ 150.000'00 (cento e

cinquenta mil reais);

l,{.,-:^í-i^ À^ r^-;^á - DrD I DIIü'Eú'Í'nrTr! ^ 
r-,lrTNIaTpAr !!I. !l!:.PICóri-íiiiiiiciiriu iiç üiJiiÜÜ = -_ú i -íi-rni!ii iri..á rrra/atrer^Ãu Dtu úüLrvv.

Contrato n' 0A14012025 - SDC, datado de 27 de novembro de 2025, no valor de

R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

GÊiãüiihuns

4. DA JUSTTFTCATTVA DO PREÇO

A necessidade de justificativa de preços (estimativa) está prevista no artigo 72,

inciso VII, da Lei no 14.13312021. Em atendimento ao principio da razoabilidade, a

Administração utilizou para este evento o critério da média de contratações anteriores

[...]

artístico, constatou-se por meio de notas fiscais que os valores praticados são

compatíveis, conforme demonstrado a seguir:

COLLO DE MENINA:

o Município de Mairi - BA I PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

--a

DE GAnANI-|L,â|S

SÊCREIARIA DE

[ "I[IR,
GÊrfüiihuns iUNTOS,

ONSTBUINDO
O FUTURO

Valor proposto para o evento: R$: 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

MARROM BRASILEIROSS:

. Município de Recife - PE I ruNnaÇÃo DE CULTURA DA CIDADE IIO
RECN'E. FCCR:
NF-e no 147 - de 25 de junho de2025, no valor de R$ 60.000,00(sessenta mil
reais);

o Município de Recife - PE I FUNDAÇÃO DE CITLTURA IIA CIDADE DO